2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Maio de 2023.

DECRETO Nº 1109-S, DE 02.05.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
MARCELO CARLOS ROSA, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Assessor Especial
Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social - SESP.

Protocolo 1077737

DECRETO Nº 1110-S, DE 02.05.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
THIAGO RIBEIRO COUTINHO, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Supervisor de
Atividades, Ref. QC-02, da Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano
- SEDURB.

Protocolo 1077738

DECRETO Nº 1111-S, DE 02.05.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
CEZAR ROGELIO VASQUEZ, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Assessor Especial
Nível III, Ref. QCE-01, na Vice-Governadoria do
Estado do Espírito Santo.

Protocolo 1077739

DECRETO Nº 1112-S, DE 02.05.2023.

Designar RAFAELA RIBEIRO DE SOUZA
SCHMIDT, para responder pelo cargo de Subsecre-
tário para Assuntos Administrativos, da Secretaria
da Casa Civil - SCV, no período de 28 de abril a 07
de maio de 2023.

Protocolo 1077740

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do
Espírito Santo  - IPAJM -

PORTARIA Nº 025-S, DE 02 DE MAIO DE 2023.

A DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- IPAJM, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso I, artigo 1º da Portaria nº 004-R, de
31/03/2015 DIO-ES 01/04/2015 e o que consta no
encaminhamento 2023-V92V8S

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR a servidora NIUZA REGINA
GARCIA ROSA DA CRUZ - NF 2612020, para

substituir o titular do cargo em comissão de
Subgerente de Finanças, afastado por motivo de
férias regulamentares no período de 02/05/2023
a 16/05/2023.

SONIA MARIACASOTTI
Diretora Administrativo e Financeira

Protocolo 1077229

A Diretoria de Proteção Social dos Militares
do Instituto de Previdência dos Servidores do
Estado do Espírito Santo - IPAJM, no uso de
suas atribuições autorizou a publicação abaixo:

DEFERIR a isenção do IRRF ao(s) beneficiário(s)
abaixo relacionado(s), de acordo com o inciso XIV, do
art. 6º da Lei Federal nº 7.713/88 e suas alterações.

1) MARIA ANGELA MOURA RODRIGUES,
processo 2023-MC627, a partir de 22/06/2023,
data final do laudo anteriormente emitido. Validade:
permanente.

2) CLETO VALLADARES, processo 2023-Q4189,
a partir de 24/04/2023, data do requerimento.
Validade: permanente.

Protocolo 1077309

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

PORTARIA Nº 040-S, de 02 de maio de 2023.

Art. 1º - Incluir, na Portaria nº 010-S, publicada
em 08/10/2021, referente a Unidade Executora
de Controle Interno - UECI/PGE, a servidora Ana
Cláudia Stefanelli.

Art. 2º - A Unidade Executora de Controle Interno
- UECI/PGE, a partir de 02/05/2023 ficará composta
pelos servidores abaixo:

I - Igor Gimenes Alvarenga Domingues, NF 3260461
- Coordenador;
II - Breno Dornelas Damm, NF 3243796 - Membro;
III - Deny Angélica Carvalho Santos, NF 3099890 -
Membro;
IV - Joubert Luiz Barone, NF 362776 - Membro;
V - Ana Cláudia Stefanelli, NF 4081692 - Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Vitória, 02 de maio de 2023.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador Geral do Estado

Protocolo 1077594

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 2 de Maio de 2023 às 21:44:21 Código de Autenticação: 2e531552